
Hw 

Ei 

TÏF1 TFI 1i - 	-- 
HJ1 1IJ. 
;mm !H114 HJI!I UJU zum o 

!IU 9UI iil 9t:g liflH 
11I!!i; :flu hf i:fl I 	:Huil $u:qli •(! 

lú 	 Li ilh1 E  d Ui1 
-- €IO 

.3 	 Or 	mw I!i h! LflH •OI OOj 

I2QI 
J. 

MM o O.11Ec 	! 
uj 1I CO.Q ECE1Ø 

8 -g 
COIc 

ow 

Eg 
U) 	c  

°  flui UH flfliH 
Hfl fi 19  

Q.W U8c2 og 	I'T 	5 o 	O m Ot gQ. 	OI 

o 
o  eE  

hi 
I 

Ø &< o 	.IUO 	OO> o 
m 0 1 	OOI4 

1í19 0Db JII1 IfflJ1Ji 	iE 	HHhi IfiliflUllli 
!flfl jh! 	!flJ IIHV  I 
8 

o o 
eu ffi jijuo ifflhfl iiiJJmi 

0 	0 E O<,OW'-W eL 
cn 

o eL 
ivqft; 

IO 
Ea0_' 	O c2h 	j-1ILr 	Oi€ oz 	 E- hV o uH0 ui 	.51 

Cí in au n1 H1ihiI •G 	,rdOd 
-°'' 	c 	2 .0 o èõ 

3. H1H ° 12 0 

!iU1I Ii 0  HUH cí  
o- 

JIilIUIH 	j•33 1flflft]° 	11h:HH 
 0, 

Ec, 
WN 

oc 

o 

Ir 
ILJ 

Ir 



~ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°034 1 FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 1 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 200202í2018 -,-A 
Pregoeira da Câmara do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Março de 2018, às 11 h30mis, estará abritidõ. 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2002.02/2018, cujo Objeto é a Contratação de serviços de digitalização e preparação até a indexação 
doe processos de despesa, licitatórios e projetos de lei e requerimentos, para o armazenamento digital permitindo o acesso em tempo real, jk..— - 
responsabilidade da Câmara Municipal de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, i10-exirtçqj 
da Câmara Municipal à Rua Nenem Barroso, N° 18, Centro. Tururu-CE, 20 de Fevereiro de 2018. Bruna Régia Barbosa de Oliveir°.- Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECIJEIRINHA—AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.N° ilí02ÕZ/201.8 
- A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, através da Comissão de Licitaçãotoma público para conhecimento dos interessados, que nó próximo dià OS.' - - 
de Março de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N°2002.02/2018, cujo Objeto: Prestação de serviços de ,Criação de 	- - 
matérias de interesse institucional e Serviços na Assessoria Publicitária junto ao Município de Frecheirinha-CE. O Edital estará disponível fio Sítio: 
htto://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Rua Joaquim 
Pereira, N° 855, Centro. Frechelrinha-CE, 20 de Fevereiro de 2018. Marcos Douglas de Sousa Lima — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPALDE FRECHEIRINHA—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN° 2002.01/2018 
- A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, através da Comissão de Pregão toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de 
Março de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2002.01/2018, cujo Objeto: Aquisição de Material de Construção 
destinado a manutenção dos Prédios Públicos do Município de Frecheirinha-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  
ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Rua Joaquim Pereira, N°855, Centro. Frecheirinha-
CE, 20 de Fevereiro de 2018. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 04.002/2018-PPSRPISEDUC. A 
CPLP de São Benedito-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 05 de Março de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua 
Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial supra, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de livros didáticos para atendimento das demandas da Rede Municipal de Educação Fundamental do Município De são Benedito, 5° e 9° anos. 
O Edital poderá ser adquirido junto à CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 19 de Fevereiro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sonsa - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Revogação - Pregão n° 2018.02.07.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal 
de Porteiras, Estado do Ceará, toma público para conhecimento dos interessados que fica REVOGADO o processo licitatório na modalidade Pregão n° 
2018.02.07.1, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar do Município de Porteiras/CE, nos termos 
do Ari. 49, da Lei n°8.666/93. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Mestre Zuca, n° 16, no horário de 08:00 
às 12:00hs. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 19 de fevereiro de 2018. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial 
do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Credenciamento N° 2018.01.26.1. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Itapajé toma público para conhecimento de todos os interessados que no período de 20 de Fevereiro de 2018 à 31 de Dezembro de 2018, receberá 
documentação para o Credenciamento de empresa especializada na prestação de serviços de assistência a saúde na área de oftalmologia compreendendo 
consultas, revisões, exames e cirurgias de média complexidade ambulatorial e hospitalar, para complementar a Rede Assistencial de Saúde do Município 
de Itapajé/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do edital. Maiores Informações: Prefeitura Municipal de ltapajé, situada à Avenida 
Antonio Pereira de Meio, 353—Bairro: Pc. Lima, ltapajé/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h, Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°. 2018.02.19.001 S, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de auxiliar de prótese 
dentária com carga horaria de 20 horas semanais, para auxiliar na confecção de prótese dentária no laboratório de próteses do Município, junto à Secretaria 
Municipal de Saúde, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 08 de março de 2018, às 08:30 horas, na sala da comissão de licitação, na 
sede da Prefeitura Municipal de Salitre, Praça São Francisco, s/n, Centro. Maiores informações através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/Ce, 19 de 
fevereiro de 2018. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 05 de março de 2018, às 11:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1902.02/201 8/PP/SRP, cujo objeto é o Registro de preços 
para eventual e futura aquisição de diversos materiais sendo: construção, hidráulico, elétrico, tintas, ferramentas, madeira e ferragens destinados a atender as 
necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Infraestrutura, Trabalho e Assistência Social e Gabinete do Prefeito do Município de Itaitinga/CE. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm. 
ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga, em 20 de fevereiro de 2018 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de Jaguaribe, 
localizada na Rua 07 de setembro, 440, Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preço N°02.08.002/2018, 
cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de escavação de valas, reaterro e pavimentação em locais diversos da sede e Distritos do Município de 
Jaguaribe - CE, que se realizará no dia 07/03/2018, às 08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Jaguaribe/CE, 20 de fevereiro de 2018. Emanoele 
Diógenes Negreiros - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE SAÚDE - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 17.11.07/TP - Objeto: Contratação de pessoa jurídica para conclusão do Núcleo de Apoio 
a Saúde da Família-NASF, no Bairro Violete - Itapipoca/CE. EMPRESA VENCEDORA: NEWBRAS CONSTRUÇOES, COMERCIO SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, com valor Global de R$ 141.712,35 (cento e quarenta e um mil setecentos e doze reais e trinta e cinco centavos). A 
Presidente da Comissão de Licitação abre prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea, "b", Lei 8.666/93 a contar, a partir desta data. Itapipoca, CE, 
16 de Fevereiro de 2018. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Chamada Pública N° 01/2018-SEDUC. A Secretaria de Educação e Cultura comunica aos interessados 
que estará recebendo até às 08h30min do dia 13 de Março de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro 
Aningas - Cruz—CE, a documentação de habilitação e projeto de venda para a Chamada Pública n° 01/201 8-SEDUC - Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar. O edital poderá ser obtido junto a Secretaria de Educação e Cultura e na Sala da Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos 
dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no cite www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Cruz-CE, 19 de Fevereiro de 2018. Raimundo Otávio da Mota - Secretário de 
Educação e Cultura. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial o° 2018.02.19.2. Realizará licitação cujo objeto é a 
Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) para atender as necessidades Administrativas do Município de Porteiras/CE. Abertura: 05 de março de 2018 
às 11:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca no. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254(R-21l). Porteiras/CE, 19 de 
fevereiro de 2018. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

FSC 
MISTO 

F~ aoaJ 

FSCCI 28031 


